ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2011 года № 1139

О внесении изменений в постановление Правительства

Нижегородской области от 27 апреля 2011 года № 311

В соответствии с частью 17 статьи 38, частью 6.1 статьи 50 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 27 апреля 2011 года № 311 "О порядке расходования средств на реализацию задачи "Внедрение стандартов оказания медицинской помощи, повышение доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами" в рамках региональной программы модернизации здравоохранения Нижегородской области на 2011-2012 годы" следующие изменения:

1) Порядок расходования средств на мероприятие "Поэтапный переход к оказанию медицинской помощи в соответствии со стандартами медицинской помощи, устанавливаемыми Минздравсоцразвития России", предусмотренное региональной программой модернизации здравоохранения Нижегородской области на 2011-2012 годы, утвержденный постановлением, дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. В случае осуществления Территориальным фондом обязанностей и прав страховой медицинской организации, Территориальный фонд направляет средства на внедрение стандартов медицинской помощи медицинским организациям на основании реестров счетов и счетов на оплату медицинской помощи с учетом результатов контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи.";

2) Порядок расходования средств в 2011-2012 годах в Нижегородской области на мероприятие "Повышение доступности амбулаторной медицинской помощи, в том числе предоставляемой врачами-специалистами", предусмотренное программой модернизации здравоохранения Нижегородской области на 2011-2012 годы, утвержденный постановлением, дополнить пунктами 12-14 следующего содержания:

"12. В случае осуществления Территориальным фондом обязанностей и прав страховой медицинской организации, Территориальный фонд направляет средства на повышение доступности амбулаторной медицинской помощи медицинским организациям на основании реестров счетов и счетов на оплату медицинской помощи.

13. Территориальный фонд направляет средства на реализацию мероприятия по повышению доступности амбулаторной медицинской помощи медицинским организациям в случае оказания ими медицинской помощи в рамках базовой программы обязательного медицинского страхования застрахованным лицам за пределами Нижегородской области.

14. Полученные в соответствии с пунктами 12 и 13 настоящего Порядка средства медицинские организации используют в соответствии с настоящим Порядком.".

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

3. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора                                     В.А. Иванов